
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради 
України, Президента України, Кабінету Міністрів України щодо 

необхідності  подовження податкових пільг для підприємців та малого 
бізнесу на період після закінчення карантину

З метою продовження податкових та неподаткових пільг, пов’язаних зі 
строком сплати податків, нарахуванням заробітної плати за дні вимушеного 
простою,  термінами  подачі  податкових  декларацій,  термінами  проведення 
перевірок,  нарахуванням  штрафних  санкцій  та  пені  тощо  на  період  після 
закінчення карантину, керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Верховної  Ради України,  Президента  України, Кабінету Міністрів України 
щодо необхідності  подовження податкових пільг для підприємців та малого 
бізнесу на період після закінчення карантину (додається).

2. Надіслати вказане звернення до Верховної Ради України, Президента 
України, Кабінету Міністрів України.

Голова обласної ради                                                         Сергій  ПАРАЩЕНКО

15 травня 2020 року
№ 1320-VII



Додаток
до рішення обласної ради 
від 15 травня 2020 року
№ 1320 - VII

З В Е Р Н Е Н Н Я
депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради України, 

Президента України, Кабінету Міністрів України щодо необхідності 
подовження податкових пільг для підприємців та малого бізнесу на 

період після закінчення карантину

Постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  11  березня  2020  року 
№  211  запроваджено  карантинні  заходи  з  метою  протидії  поширенню 
коронавірусу  COVID-19.  Також  запроваджено  обмежувальні  заходи  щодо 
протидії  поширенню  коронавірусу  COVID-19  і  на  рівні  територіальних 
одиниць, у тому числі встановлено режим надзвичайної ситуації  у кількох 
областях України. 

Поширення  захворювання  в  першу  чергу  призвело  до  зниження 
економічної  активності  в  країні  та  світі  і,  як  наслідок,  зупинення  роботи 
деяких суб’єктів господарювання, що викликано відсутністю організаційних 
або технічних умов, необхідних для виконання роботи, разом з обставинами 
невідворотної сили. 

Малий та середній бізнес небезпідставно вважають найбільш чутливим 
до струсів і катаклізмів сегментом економіки. І не лише в Україні. Тому в 
умовах  фінансово-коронавірусної  турбулентності  одними  з  перших 
антикризових кроків у багатьох державах стали заходи, спрямовані саме на 
забезпечення виживання дрібного підприємництва. Адже йдеться, зазвичай, 
про добробут від сотень тисяч до десятків мільйонів родин – не лише самих 
бізнесменів і самозайнятих осіб, а й їхніх найманих працівників.

Низкою таких заходів може похвалитися й Україна. Верховною Радою 
України  підтримано  два  закони,  якими встановлено  так  звані  «податкові 
канікули» для фізичних та юридичних осіб під час карантинних обмежень. 
Мова  йде  про  Закон  України  від  17  березня  2020  року  №  533-IX «Про 
внесення  змін  до  Податкового  кодексу  України  та  інших законів  України 
щодо  підтримки  платників  податків  на  період  здійснення  заходів, 
спрямованих  на  запобігання  виникненню  і  поширенню  коронавірусної 
хвороби  (COVID-19)» та  Закон  України  від  30  березня  2020  року 
№  540-IX «Про  внесення  змін  до  деяких  законодавчих  актів  України, 
спрямованих  на  забезпечення  додаткових  соціальних  та  економічних 
гарантій  у  зв’язку  з  поширенням  коронавірусної  хвороби  (COVID-19)». 
Останнім  документом  продовжено  дію  низки  положень  попереднього  і 
передбачено додаткові кроки для підтримки бізнесу.

Мета  –  максимально  можливе  скорочення  фінансових  зобов’язань 
бізнесу  перед  державою  й  орендодавцями,  а  також  унеможливлення 
штрафних  санкцій  за  невиконання  домовленостей  із  партнерами  та 
фінустановами-кредиторами.



Перше, на що варто звернути увагу, це строки запровадження пільг для 
бізнесу. У більшості випадків депутати зазначали кінець квітня 2020 року.

На продовження строків Верховною Радою України було прийнято у 
першому читанні  проєкт  Закону  від  30  квітня  2020  року  №  3329-Д «Про 
внесення  змін  до  Податкового  кодексу  України  та  інших законів  України 
щодо додаткової підтримки платників податків на період здійснення заходів, 
спрямованих  на  запобігання  виникнення  і  поширення  короновірусної 
хвороби (COVID-19)». 

Метою  вказаного  законопроєкту  є  необхідність  продовжити  дію 
податкових  пільг  та  спрощень  адміністративних  процедур  на  період 
здійснення  обмежувальних  карантинних  заходів,  встановлених  Кабінетом 
Міністрів України.

Але  наразі  постає  питання,  як  бути  бізнесу  після  закінчення 
обмежувальних  карантинних  заходів,  встановлених  Кабінетом  Міністрів 
України,  а  також  після  закінчення  податкових  пільг  та  спрощень 
адміністративних процедур, які діють на період здійснення обмежувальних 
карантинних заходів, встановлених Кабінетом Міністрів України.

Отже, враховуючи викладене вище, з метою  захисту як підприємців, 
так і малого бізнесу від негативних наслідків, у зв’язку з невикористанням 
економічного  потенціалу в  період карантину просимо розглянути  питання 
щодо  продовження  дії  податкових  пільг  та  спрощень  адміністративних 
процедур на  період після  закінчення  обмежувальних карантинних заходів, 
встановлених Кабінетом Міністрів України.

http://w1.c1.rada.gov.ua/pls/zweb2/webproc4_1?pf3511=68724
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